
Piráti – sociální sítě
Report 12/2018



FACEBOOK 

• Nejúspěšnější byl „symbolický“ post: vize a 
přání Ivana k novému roku.

• Další rezonující témata byla hrozba, že 
Agrofert přijde o dotace, vymahatelnost 
práva na informace, „náhubková“ novela.

• Naopak se nepodařilo dostatečně zvednout 
zájem o zákon o právu na digitální službu. 
Zvažme navazující větší video.

• Nemůžeme to změřit, ale vsadím boty, že 
zdaleka nejvyšší dosah měla Mikiho fotka 
„travolta Ivan“ na osobním Ivanově profilu, 
tam to muselo jít do 500-1000k impresí.



FACEBOOK

ORGANICKÝ: Náš organický reach klesl na 63,745 denně, v listopadu to bylo 95 308. Propad je dán vánočními svátky 
(viz. Graf, kde klesá aktivita od 21. 12. a stoupá zase 27. 12.)

PLACENÝ: Placený reach stoupl na 15830 uživatelů denně, v listopadu to bylo 12385 uživatelů



NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ POSTY ZA PROSINEC
Disclaimer: o kvalitě příspěvků (i rezonaci témat) z hlediska virality vypovídá nejlépe množství reakcí

Total reach: 106,034
Reactions: 2754 (love/wow)
Sponzorováno (budget 2000 Kč)

Total reach: 105,135
Reactions: 5674 (love/laugh)
Sponzorováno (1500 Kč)

Total reach: 105,620
Reactions: 4241 (love/laugh)
Sponzorováno (3500 Kč)



ZLATÁ MEDAILE 

Total reach: 226,734
Reactions: 931 (love/laugh)
Sponzorováno (budget 3000 Kč)



TWITTER PIRATI.CZ
Počet followerů stoupl o 628. O pozitivní pozornost se nám postaraly úspěšné parodické účty (např. útok Konečné na 
Piráty v Europarlamentu byl široce kritizován v náš prospěch), ale také naše vlastní aktivita: konkrétně jsme bodovali 
zabránění „náhubkové“ novele a aktivitami s evropským přesahem (dotace).



TWITTER @PIRATIVANBARTOS
Prosinec je druhý měsíc, kdy jsem se více zaměřil na Ivanův Twitter. Stoupl nám počet followerů o 1,292 a i přes ¼ 
počet tweetů oproti hlavní stránce máme několik skvělých zářezů (viz. další strana).

Aktuální počet followerů je 16,9k



TOP TWEETY IVAN Vyoraná myška/travolta 

Rozhodný, stručný textík, jasný statement podtržený 
politickou aktivitou.



INSTAGRAM 

Zaměřili jsme se na práci s Ivanovým i 
stranickým Instagramem. 
Naším cílem je nabírat postupně na obou 
profilech fanoušky. Zatímco pirátský IG je 
politický, Ivanův je osobnější.



INSTAGRAM PIRATI.CZ 

Aktuální počet followerů 13700

- Snažíme se o denní frekvenci Instastories, 
spolupracuji a propopuji s Ivanovým profilem, často 
se navzájem propojujeme i s Olgou, jejíž profil je 
nejaktivnější v rámci IG

- Nejvíc fungovala stejná témata jako jinde: 
náhubková novela, EK a střet zájmů, ale i 
specifikum IG: laskavá imagovka. 



INSTAGRAM @PIRATI.CZ TOP POSTY



INSTAGRAM @PIRATIVANBARTOS

Aktuální počet followerů 6934 

(před měsícem to bylo cca 5000)

- Snažíme se o denní frekvenci Instastories, část 
dělám já, část Ivan

- S Instagramem jsme začali pracovat 17. 12., čili 
reálně jde o výsledek týdenní aktivity.

- Snažím se Instáč držet osobnější, stavět na 
rodinných vazbách, směs osobního a rodinného 
života, kultury, politiky praktické i symbolické

- Ukazujeme co možná nejautentičtěji 
- Nic nesponzorujeme
- Mezery jsou zatím ve frekvenci – musím najít víc 

času na užší spolupráci s Ivanem, pokud chceme 
držet adekvátně kvalitní frekvenci a růst



INSTAGRAM @PIRATIVANBARTOS TOP 

POSTY
Launch post 

Lidovost, láska, guláš, rodina 

Láska a podpora 



YOUTUBE

• Aktuální počet followerů: 10935

• Nesponzorujeme teď nic, ale nahráváme 
nejzajímavější vystoupení z pléna i z médií.

• Nejúspěšnější jsou Ivanova mediální vystoupení k 
střetu zájmů a dotacím

• Linky:
https://www.youtube.com/watch?v=lzeYm_IyGhI
https://www.youtube.com/watch?v=KaetdONmL_M

https://www.youtube.com/watch?v=lzeYm_IyGhI


@gnostic_punk
jan.vrobel@pirati.cz


